
UCHWAŁA NR XLI.532.2022 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.109.2019 Rady Gminy Ustka z dnia 31 lipca 
2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Ustka dla szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę 
w szkołach znajdujących się na terenie Gminy Ustka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) w zw. z art. 90t ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915; z 2022 r. 
poz. 583 i 1116) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie  określającym zasady oraz tryb  przyznawania stypendiów dla 
szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach znajdujących się na 
terenie Gminy Ustka, stanowiącym załącznik  do  uchwały Nr VIII.109.2019 Rady 
Gminy Ustka z dnia 31 lipca 2019 r.,  § 3 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3.  
1.  Z zastrzeżeniem  § 3 ust. 2 o uzyskanie stypendium w danym roku szkolnym 
mogą ubiegać się uczniowie klas V - VIII, o których mowa w § 1, którzy 
w poprzednim roku szkolnym (w klasie IV szkoły podstawowej lub wyższej) 
uzyskali wybitne osiągnięcia w nauce, przez co rozumie się spełnienie: 
1) warunku koniecznego dotyczącego posiadania wzorowej oceny 

z zachowania na świadectwie ukończenia danej klasy oraz uzyskanie 
w wyniku klasyfikacji na zakończenie roku średniej z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych wynoszącej: 
a) w klasach IV - VI szkół podstawowych – co najmniej 5,30, 
b) w klasach VII – VIII szkół podstawowych – co najmniej 5,10 oraz 

2) warunków dodatkowych: 
a) uzyskania I - III miejsca w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na 

szczeblu co najmniej wojewódzkim lub 
b) uzyskania I - III miejsca w konkursach pozostałych (np.: plastycznych, 

muzycznych) na szczeblu co najmniej wojewódzkim lub 
c) uzyskania I - III miejsca na zawodach sportowych indywidualnie lub 

drużynowo na szczeblu co najmniej wojewódzkim.” 
§ 2. Do wniosków o przyznanie stypendium złożonych a nie rozpatrzonych przed 

dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, zastosowanie znajdują dotychczasowe zapisy 
regulaminu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 
§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DA560D-BE06-49F8-A677-05795AFBAD9A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

1.Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana
oraz wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego:

Obecnie obowiązuje Uchwała Nr VIII.109.2019 Rady Gminy Ustka z dnia
31 lipca 2019 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium
Wójta Gminy Ustka dla szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę
w szkołach znajdujących się na terenie Gminy Ustka.

Wykorzystując doświadczenie związane z funkcjonowaniem systemu
stypendialnego, opinie radnych, opinie dyrektorów szkół i rodziców, analizę
regulaminów w ościennych gminach wprowadza się zmiany do regulaminu.

2.Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem
prawnym:

Dokonano zmian w wyniku obniżenia klasyfikacji na zakończenie roku średniej
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych wynoszącej:

a) w klasach IV - VI szkół podstawowych – co najmniej 5,50,

b) w klasach VII – VIII szkół podstawowych – co najmniej 5,30

o 0,2 średniej tj.

a) w klasach IV - VI szkół podstawowych – co najmniej 5,30,

b) w klasach VII – VIII szkół podstawowych – co najmniej 5,10.

3.Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych,
a także finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu
prawnego:

Ustanowienie stypendiów przyznawanych przez Wójta Gminy Ustka dla
utalentowanych uczniów ma na celu nagradzanie młodych ludzi realizujących swoje
pasje, dzięki takiej pomocy mają szansę rozwijać umiejętności w dziedzinach
działalności naukowej, artystycznej i sportowej. Przyznawane stypendium promuje
wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne oraz sportowe uzdolnionych dzieci
i młodzieży. Stanowi dodatkowy czynnik motywujący uczniów do dalszej nauki
i rozwijania swoich uzdolnień.

Podjęcie ww. uchwały jest w pełni uzasadnione.

4.Informacje o źródłach finansowania:

Budżet gminy.

5.Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie:

Ewa Wszółkowska

6.Inne informacje przewidziane przepisami prawa:

Nie dotyczy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DA560D-BE06-49F8-A677-05795AFBAD9A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera c



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

